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Åssidennytt

Til ettertanke 
Dersom dere elsker meg, holder dere mine bud. Og jeg vil be Far, og han skal gi 
dere en annen talsmann, som skal være hos dere for alltid: Sannhetens Ånd, som 
verden ikke kan ta imot. For verden ser ham ikke og kjenner ham ikke. Men dere 
kjenner ham, for han blir hos dere og skal være i dere. Jeg lar dere ikke bli igjen som  
foreldreløse barn. Jeg kommer til dere. Joh 14,15-17

det har vært en vakker vår her i byen. 
Mye blå himmel, tidlig blomstring og 
tidlig grilling. Kan ikke huske at gressklip-
peren har vært så mye i farta før 17. mai 
noen gang. Vel, stort jubileum har vi også 
feiret. Folk har stilt opp feiret grunnlov-
ens 200 år i vårsola. 

det er ikke så mange som har lest og 
kjenner grunnloven, men den er blitt et 
symbol å samles om for stadig flere i vårt 
langstrakte land. Lover og regler blir jo 
ikke så ofte feiret. For har vi ikke et litt 
anstrengt forhold til loven? Har vi kanskje 
ikke erfart at det kan være forskjell på 
det som makten sier er rett og det som 
folk føler er rettferdig? den spenningen 
har vi på stadig nye områder også møtt 
i vår historie med norges grunnlov. 
Minoriteter som manglet rettigheter, fikk 
etter hvert sin rett. 

Loven i seg selv skaper ikke alltid særlig 
mye entusiasme. ingen setter melodi til 
tekster i en lovbok eller leser høyt fra den 
for sine barn. Men så er det ikke heller 
lovens bokstaver og paragrafer som er 
det aller viktigste, men den ånd som 
samler folk og får dem til å forhandle og 
bøye seg for hverandre. Fellesskapets ånd 
som anerkjenner både den enkeltes rett 
i møte med de mange, og de manges 

rett i møte med den enkelte. Mindretall 
og flertall. Makt og avmakt. ethvert folk 
trenger rammer og avtaler, lover og 
regler som holdes i hevd av tillitsvalgte 
som husker hvem de skal tjene. Loven 
står heldigvis aldri alene. Bud om plikt og 
troskap mot idealer og lovbestemmelser 
bygger på tillit og tro, på et fellesskap og 
grunnevangelium som ser lenger enn til 
flertallet og nasjonens egeninteresser.  

Lov og evangelium står nemlig i et 
spenningsforhold. Gud er ikke loven og 
loven ikke Gud. Gud er kjærlighet, skriver 
apostelen Johannes. Jeg kommer til dere, 
sier Jesus. Både før og etter alle lover og 
nasjonale folkefellesskap, synger dette 
evangeliet sine pinsesalmer. Guds frie 
kjærlighet og nåde er arv og gave, ikke 
fortjeneste eller lønn. Før noen lydighet 
er Guds nådige nærvær. Jeg kommer til 
dere, sier Jesus og sikter til sannhetens 
Ånd og alt menneskelig fellesskap. Uten 
sannhet og samvittighet, blir våre lover 
og regler grunne formaliteter og kamu-
flert egoisme. 

derfor trenger vi pinsens evangelium. Ut 
av det gror en fri og forpliktende som-
mer.

4 MÅTeR Å bLi FaST giveR i ÅSSiDen MenigheT:
1.  Fyll ut slippen nedenfor, putt den i en konvolutt og send den til Åssiden kirke,  Åkerveien 2, 3024 drammen
2.  Legg slippen i kirkens postkasse (ved inngangsdøra oppe)
3.  Ring til Åssiden kirkes prestekontor (32 98 92 00) 
4.  ta kontakt med oss på e-post aassiden@drammen.kirken.no 

da vil du få tilsendt et brev med videre opplysninger.

”aKSJOn giveRTJeneSTe” i Åssiden MeniGHet
Ja, jeg vil være med!

navn  …………………………………………………………………………………………………………

Adresse ………………………………………………………………………………………………………

e-postadresse ………………………………………………………………………………………………… 

tlf.:  …………………………………………………………………………………………………………… 

$

Musikk, barn og menighet 
”Snakk mye med hverandre om herren. Syng salmer og hymner og hellige viser, og syng for herren 
i hjertene deres.” efeserne 5,19.

Helt fra fosteret i magen får 
hørsel i svangerskapsuke 20, 
kan det respondere på og gjen-
kjenne musikk. Musikk er en 
kilde til glede og energi, og er 
med på å utvikle både språket 
og motorikken helt fra barnet 
er født. Motorikken hos de min-
ste i form av at foreldrene gjør 
bevegelser for og med barnet, 
mens for de eldre barna i form 
av egne bevegelser til sangene. 

når det gjelder språket lærer barn, gjennom musikken, å si et ord 
eller en setning med en spesiell rytme, tempo og dynamikk. derfor 
er musikken et veldig godt hjelpemiddel til å fremme språkutviklin-
gen. Mange barn lærer til og med å synge før de lærer å snakke!
Musikk kan også virke beroligende og gi en avslappende stemning. 
Musikk skaper gode relasjoner til både foreldre (de som er med) og 
andre barn i gruppen, og det gir en tilhørighet og mestringsfølelse 
som er uvurderlig. i menighetssammenheng gir det også en ekstra 
trygghet at man sosialiserer seg i en gruppe hvor man er sammen 
om felles tro. 

som babysangkursleder siden 2008, har begge jentene våre fått 
samme musikk ukentlig helt fra de lå i magen, og nå som de er 

blitt 3 og 5 år ser vi tydelig betydningen av musikk for dem. Fort-
satt vil de jeg skal si reglene fra babysangkursene de har vært med 
på, og de gjør de samme reglene og synger de samme sangene for 
dukkene sine. nå som de er blitt større, og synger i Minigospel, ser 
vi også betydningen av innholdet i sangene; de lærer mer om bi-
belfortellinger og om det kristne budskap. et godt eksempel på det 
er da vi hadde 9-årshelg her i menigheten, med temaet “Jesus ved 
Genesarethsjøen”, og jentene våre var med. etter å ha hørt både 
gudsrikeleikfortelling og lært sangen “Ute på Genesarethsjøen”, 
var 5-åringens aftenbønn samme kveld: “Kjære Gud. takk for en 
kjempefin dag, ute på Genesarethsjøen”. 

Musikk er et verdensspråk med mange kulturelle variasjoner. dette 
gjør at barn fra forskjellige kulturer og med forskjellig språk lettere 
vil kunne bli integrert i en musikkgruppe, siden musikk er et felles 
språk som gir barn en følelse av å være like, mestre likt og ha en 
positiv opplevelse i et kristent fellesskap. 

Jeg syns det er veldig bra at Åssiden menighet nå satser stort på 
barn og unge i musikksammenheng, med både Babysang, Mini-
gospel, Gospel tweens, og nå høstens oppstart av småbarnssang. 
dette nye tilbudet vil dekke aldersgruppen mellom babysang og 
minigospel, altså barn fra 1-ca.4 år. Jeg er takknemlig for å få være 
en del av dette arbeidet, og ser frem til fortsettelsen.
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Landfalløya kapell
Landfalløya kapell. gir det ikke en egen følelse i kropp og tanke til oss gamle Åssia-folk?  Skolegudstjenester og kon-
firmantundervisning, søndagsskole og kveldsmøter, misjonsforening , barne- og ungdomsgrupper. Og søndagsguds-
tjenester. 

Kapellets historie er interessant, og tett knyttet opp til 
Åssidens historie. eieren av «evjensaga» på Landfaldøen, 
Halgrim e. evjen, skjenket tomt til et forsamlingshus, og 
11. desember 1878 ble kapellet innviet. siden den gang 
har kapellet vært en viktig del av det kristelige livet i vårt 
lokalsamfunn. Her var det aktivitet de fleste dager i uka, 
for alle aldre, i mange, mange tiår. det er flere enn meg 
som husker turen med klassen på Åssiden skole vandrende 
i to mer eller mindre rette rekker nedover Muusøya til jule-
gudstjeneste. inn i varmen i det vakre kirkerommet, med 
lyseblå tømmervegger, nydelig hvitt og gult – og med Hans 
nielsen Hauge skuende ned over forsamlingen fra galleriet! 
Likeså til sommerferien – ja, selv når vi skulle øve på å gå i 
17. mai-tog gikk vi til Landfalløya kapell.

da Åssiden kirke ble innviet i 1967 gikk bruken av kapellet 
naturlig nok ned. Og nedgangen har dessverre fortsatt. 
For noen år siden var det gudstjeneste eller «gudstjeneste-
lige møter» 2. hver søndag, så ble det en gang i måneden. 
skolegudstjenestene og det meste av de andre aktivite-
tene er blitt overflyttet til Åssiden kirke. spør du et gjen-
nomsnittlig skolebarn i dag om hvor Landfalløya kapell er, 
blir de svar skyldig..

Men det foregår jo fremdeles en del i dette vakre kapellet 
vårt. Én ting er at styret har gjort en flott jobb med opp-
pussing. nytt tak, nymalt og flott står det nå med parken 
rundt Fløya som bakgrunn. Og det er fortsatt aktivitet her! 
en torsdagskveld pr. måned er det samling for alle som er 
interessert. Med foredrag, musikkinnslag, andakt og god 
servering. Og merkelig nok altfor få mennesker som benyt-
ter seg av denne enkle muligheten til å få høre at godt 
foredrag i et hyggelig fellesskap. de siste årene har kapel-
let også vært leid ut til ulike menigheter med aktive kristne 
fra flere afrikanske land. det er godt å se familier komme 
«mannsterke» med unger i barnevogn og besteforeldre 
langt opp i høy alder. 

Det sku bo folk i husan. Husan e for folk.
Folk treng hus, og hus treng folk 

I aill si tid.

..synger Kari Bremnes. det gjelder kirkehus også. Hva kan vi 
gjøre med det for å få opp bruken? Kanskje det kunne hol-
des lekmannsgudstjeneste en søndag i måneden? Og som 
vigselskapell er det uten sidestykke i området her. Vakrere 
ramme rundt et bryllup får man ikke! Kanskje noen som har 
tenkt å ha en liten konsert kunne legge den Landfalløya 
kapell? Kanskje noen til og med kunne holde bursdagen 
sin her? Her er både kjøkken, toalett og et ganske stort 
møterom hvor man kan ha et lite selskap! På den måten vil 
det til og med komme inn litt penger i en slunken kasse! Og 
mange, mange bør kjenne sin besøkelsestid og møte opp 
på torsdagskveldene! 

For styret har faktisk begynt å snakke om å selge 
Landfalløya kapell! Hva så? et hus altfor få bruker trenger 
vi kanskje ikke? tja, det kommer an på hvordan man ser 
det.. Landfalløya kapell er en del av Åssiden. Og det er et 
av de siste bedehusene i drammensområdet! skal vi bare 
sitte med hendene i fanget og se på utviklinga, eller skal 
vi aktivt gripe inn og gjøre noe? det er opp til Åssidens be-
folkning. Følg med i Åssidennytt framover, så skal i alle fall 
vi på vår side gjøre hva vi kan for å fortelle hva som skjer 
der!

Kirsten Nilsen.
MR-leder

Høstkonserter 2014
i stedet for våre vanlige sommerkonserter i år, satser vi på et utvidet konsert-
program om høsten. 30. august finner den første konserten sted i Åssiden kirke. 
det er et blandetkor, «Capella st. Martini» med ca 40 sangere fra Bremen i 
tyskland, som synger verker bl.a. av Jean Langlais, og Mendelssohn. de baker 
også inn noen norske folketoner. Koret er berømt i nord-tyskland og leverer  
solide og uttrykksfulle tolkninger av et bredt tradisjonelt repertoar.

i neste konsert er det panfløytisten Roar engelberg og trekkspill-virtuosen 
Håvard svendsrud som er musikerne. de spiller kjente og kjære perler for enhver 
smak. Konserten finner sted onsdag 17. september.

ellers er det våre egne korkrefter – Minigospel, Gospel tweens og drammen 
international Gospel Choir («diGC»), og deres dirigenter og akkompagnatører – 
som står for å glede våre kropp, sjel og ikke minst ører denne høsten.

en fullstendig liste over høstens konsertarrangementer i Åssiden kirke finner 
man nedenfor.

Konserter i Åssiden menighet, høsten 2014

august
Lørdag 30. kl. 18.00 – blandetkor «Capella st. Martini», fra Bremen

September
Onsdag 17. kl. 19.00 – Roar engelberg (panfløyte) og Håvard svendsrud (trekk-
spill)
tirsdag 23. kl. 20.00 – intimkonsert ved diGC (i menighetssalen)

Oktober
søndag 5. kl. 20.00 – solidaritetskonsert ved diGC

november
tirsdag 11. kl. 20.00 – intimkonsert ved diGC (i menighetssalen)

Desember
søndag 7. kl. 19.00 – Førjulskonsert ved diGC
tirsdag 9. kl. 18.00 – «Vi synger og spiller julen inn» ved Minigospel, Gospel 
tweens og diGC, m.fl.

Merk: Borsett fra ved intimkonsertene, blir det ved de aller fleste konserter
inngangspenger ved døra.
Forandringer kan forekomme; hold deg ajour på plakater, annonser i avisene og
Åssiden kirkes webside www.drammen.kirken.no/assiden.

John A. Smith

Konsert onsdag 
17/9 kl. 19.00

To mestere på sine instrumenter

Panfløyte og trekkspill er en  
uvanlig instrumentkombinasjon 
og unik i norsk sammenheng. 
det er samtidig to instrumenter 
som står godt til hverandre og  
utfyller hverandre klanglig.

Vi har satt sammen et trivelig og 
variert program med bred appell, 
og en lyrisk grunntone som inne-
holder mye norsk musikk og litt 
eksotisk musikalsk krydder.
det blir både livlige valsetakter,  
lyriske visetoner, friske fjelltraller 
og virtuose bravournummere. 

Vi presenterer programmet og 
forteller om instrumentene på en 
uhøytidelig og munter måte.



Å s s i d e n n y t t  n r .  2  -  2 0 1 4 Å s s i d e n n y t t  n r .  2  -  2 0 1 4 76

Søndagsskolen 
Norge fyller 125 
år
Dette skal feires på ulike 
måter rundt om i landet. 
Søndagsskolen buskerud og 
Søndagsskolen hallingdal har 
slått seg sammen og lager ju-
bileumsfeiring i bjørneparken i 
Flå, lørdag 23. august.

På nettsiden til søndagsskolen.
no kan du lese mer om arrange-
mentene.

som alle vet, koster det å lage 
fest og derfor spør vi frimodig om 
dere kan støtte oss i vårt prosjekt 
for barna. 

Vi ber om kr. 400,-, men er selv-
sagt takknemlig for ethvert be-
løp.  
Pengene kan settes inn på kret-
sens konto som er 8220 02 81108

Vi sier på forhånd takk og 
dere kan gjerne kontakte elin 
tønderum Holm på e-post troll-
stua@netcom.no
din menighet har fått tilsendt 
flyers med ytterligere informa-
sjon, så dere kan henvende dere 
dit også.

Mvh 
elin tønderum Holm
Leder

Tiggere utenfor 
Åssiden Kirke
Som mange sikkert har lagt merke til, sitter det ofte noen og tigger utenfor kirkene i Drammen, 
også Åssiden kirke, på søndag formiddager ved gudstjenestetid. Mange har kommet til underteg-
nede og spurt om vi har drøftet denne situasjonen i menighetsrådet. hva skal man mene om det? 
Skal man gi penger eller ikke? bør Åssiden menighet ha en «felles strategi», så å si.

Menighetsrådet har nå drøftet saken. det ble en fruktbar 
og konstruktiv samtale. som ikke endte med noen konklu-
sjon. synspunktene var mange, og gjennomtenkte hos 
alle. Og meningene gjenspeilte meningene i den offentlige 
debatten. noen mente man bør gi penger, dette er men-
nesker i nød. Vi lever i et overflodssamfunn hvor det er en 
selvfølge at vi hjelper der vi kan. noen så de større perspek-
tiver og påpekte at ved å gi penger, oppfordrer man bare 
til videre tigging i flere generasjoner. det er et uverdig liv, 
dette er mennesker som bør få hjelp der hvor de bor, ikke 
minst for barnas skyld. noen mente at det nok er sant at 
det er mennesker i nød, men det er bakmennene som får 
brorparten av pengene. det siste har vi vel kunnet se stem-
mer i dette tilfelle. Ulike meninger, og alle har rett ut fra 
ulike ståsted! det viser hvor vanskelig denne saken er.

det får meg til å tenke på Paulus og hans oppfordring til 
menigheten i Roma. de drøftet ikke tiggere, men matva-
ner, faste, ukedager o.l. Paulus sier: «den som spiser skal 
ikke se ned på den som ikke gjør det. Og den som lar være 
å spise skal ikke dømme den som gjør det. Gud har jo tatt 
imot ham. Hvem er du som dømmer en annens tjener!» «en 

holder den ene dagen for å være viktigere enn den andre, 
en annen mener at alle dager er like. Men enhver skal være 
fullt overbevist om sitt syn.» (Rom. 14) Med andre ord: hver 
enkelt av oss får gjøre det vi synes er riktig.

Men en slags konklusjon kom allikevel fra et av menighets-
rådets medlemmer: svaret er at vi kan ikke gjøre noen ting, 
enten vi vil eller ikke. dette er et offentlig sted, og så lenge 
vi ikke har forbud mot tigging, og de ikke forbryter seg mot 
loven, har de full rett til å sitte der.

Men vi fikk en enda viktigere konklusjon tilslutt: Uansett 
hva vi måtte mene om tigging; dette er våre medmennes-
ker. Vanlig høflighet og til og med vennlighet og et smil bør 
vi vise alle våre medmennesker! som kristne mennesker på 
vei til gudstjeneste bør det være en selvfølge at vi smiler og 
hilser. inviterer dem inn til gudstjeneste og kirkekaffe, selv 
om de sier nei hver gang. Kanskje går ut med en kakebit og 
en kaffekopp. Og et smil! Paulus sier en ting til: «Gled dere 
alltid i Herren! igjen vil jeg si: Gled dere! La alle mennesker 
få merke at dere er vennlige. Herren er nær.» (Fil. 4) Kanskje 
noe å tenke på i denne sammenhengen..

Kirsten Nilsen                                                                   
MR-leder

Glimt fra barnehagen vår
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Tårnagenthelg
en helg i februar var mange av menighetens 7- og 8-åringer samlet i kirken 
for å være ”tårnagenter”.  
På lørdag, etter at de hadde funnet veien inn i menighets-salen gjennom en 
labyrint, var det mye å oppdage, og å lære om alt som befinner seg i kirken. På 
en slik dag er det viktig med god mat, og hjemmelaget pizza var godt, før man 
gikk videre med neste oppgave. det var at de skulle samle perler og lage en kris-
tuskrans. tid var det også til å planlegge søndagens gudstjeneste sammen med 
misjonskonsulent Reidun Andersen Weberg fra nMs.
På søndag var det tårnagentene som hjalp oss andre til å oppdage noe i kirken. 
det gjorde de ved å hjelpe Reidun med prekenen, og ved å gjemme mange røde 
hjerter under benkeradputene – hjerter med gode ord om kjærlighet og om vårt 
oppdrag: å spre den kjærligheten i vårt nabolag. 

Takk til tårnagentene og deres gode hjelpere!

For deg som fyller 4 år 

i år er det 4-årsfest i Åssiden kirke 
20. og 21. september 2014! 
da får du også din egen kirkebok.
invitasjonen kommer i posten i 
september.

Frokost på stranda eller lunsj på  
grillen for 9-åringer
Det er ikke alle som spiser frokost på stranda grytidlig på en vårdag!  
Jesus inviterte sine venner til frokost etter at de hadde brukt hele natten til å 
fiske uten å lykkes. Det vil si uten å lykkes før Jesus ba dem å kaste ut garnet 
på nytt. Da ble det så mange, så mange, så mange fisker… 9-åringene spiste 
ikke frokost på stranden men fiskepinner og pinnebrød stekt på grillen i  
barnehagens lekeareal. Der var det i alle fall nesten like mye sand som på 
stranda! Før lunsj på denne solskinns dagen i april, hadde 9-åringene blitt 
fortalt, sunget om og lekte med akkurat denne fortellingen om frokost på 
stranda.

etter at alle hadde spiste seg gode og mette, var det bare å komme seg tilbake 
til kirkerommet. der var det åtte forskjellige poster lagt ut. 9-åringene ble delt 
inn i grupper, og hver gruppe gikk fra post til post. På posten kunne de sette seg 
ned og reflektere litt over hvorfor posten var akkurat der. de fikk også høre om 
stedet og fikk en eller flere perler på hvert sted til kristuskransen sin.  
de forskjellige stedene/postene i kirken hadde rare navn – prekestol, alter,  
døpefont, sakristi, våpenhus, orgel, og skip. når foreldrene kom for å drikke kaffe, 
tegnet 9-åringene fisker som de klippet ut og festet til et garn på en stor  
plakat. da ble det så mange, så mange, så mange fisker…

dagen etter, var det gudstjeneste hvor 9-åringene hjalp presten med mange  
forskjellige oppgaver. det var sang med Minigospel og Gospel tweens, og etter-
på samling i menighetssalen til saft, kaffe og kaker. Mange hadde funnet veien 
til kirken denne søndagen for å glede seg over påskens budskap og for å være 
sammen i felleskap med både store og små.

Konfirmant 2015?
det er ikke for sent å melde deg 
på! ta kontakt med menighets-
kontoret 32 98 92 00 eller gå inn 
på kirkens hjemmeside (www.
drammen.kirken.no/assiden), velg 
konfirmasjon og meld deg på! 

Konfirmasjon
Kjære alle nykonfirmerte! 4. og 11. mai feiret vi deres konfirmasjon i Åssiden 
kirke. dermed var alle disse månedene med opplæring, erfaringer og opplevelser 
i kirken, på leir, og på natt cup avsluttet. 

Men, mens konfirmasjonsgudstjenesten er slutten på konfirmasjonstiden, er det 
langt i fra slutten på å være Jesu disippel. Hver eneste en av dere er døpt til å 
være en del av Kristi kropp – dvs kirken – og Jesus vil aldri svikte deg. dåpen og 
konfirmasjon henger sammen og bekrefter og styrker deg på veien videre. 

Vi vil minne dere om ordene fra Josva 1,9 som er sitert på forsiden i konfirmant-
bibelen, og som står på deres diplomer: «Jeg har jo sagt deg: Vær modig og 
sterk! La deg ikke skremme, og mist ikke motet! For Herren din Gud er med deg 
overalt hvor du går». 

Lykke til med livet ditt!

Hilsen fra oss som har gått et stykke på veien sammen med deg.
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Faste aktiviteter for barn og  
ungdommer i Åssiden menighet

Følg med på Ut i drammens tidende og på vår 
webside www.drammen.kirken.no/assiden  
For mer info, ta kontakt på tlf: 32 98 92 00, 
eller møt opp i kirken (hvis ikke et annet møtested 
er oppgitt).

Søndagsskolen noas ark 
4-9 år søn. kl 11.00
9-13 år søn. kl 11.00

babysang  
0-12 mnd man. kl 11.00 

Småbarnssang  
1-4 år tirs kl 17.00

Minigospel  
3-8 år tirs. kl 17.00

gospel Tweens  
9-13 år tirs. kl 18.00

Drammen Ten Sing (møtes i  nMs lokalene) 
13-18+ år man. kl 18.00  

Speiderne:
Oppdagere  
2.-3. klasse man. kl 17.30-19.00

stifinnere  
4.-5. klasse tirs. kl 18.00-1930

Harer  
1. klasse ons. kl 17.00-18.30

Rovere  
Videreg. ons. kl 19.00-21.00

Vandrere  
6.-10. kl. tors. kl 17.00-18.30

Familiespeiding (møtes ved speiderhytta)  
Alle speidere med familie    
en lørdag i måneden kl. 11.00-14.00

Bli med og syng i et av våre 
barnekor/sang- og musikk-
grupper!
babysang for barn fra 0-12 måneder med foresatt.  
Mandager kl 11.00–13.00 (en enkel lunsj er inkludert) med oppstart 
1. september. Leder: susanne Akerø-Kleven

Småbarnssang for barn 1–4 år med foresatt.  
tirsdager kl 17.00–18.00 med oppstart 26. august.  
Leder: susanne Akerø-Kleven

Minigospel for barn 4–8 år.  
tirsdager kl 17.00–18.00 med oppstart 26. august.  
Leder: Heidi Kaspersen 

gospel Tweens for gutter og jenter 9–13 år.  
tirsdager kl 18.00–19.00 med oppstart tirsdag 26. august.  
Leder: susanne Akerø-Kleven. se www.facebook.com/gospeltweens

Da kristendommen kom til Armenia
Det var misjonæren og biskopen grigorij Lusavoretsj, gregor Lysbringeren, som i årene 301/302 omvendte den  
armenske kongen, Terdat iii, til kristendommen. Terdat innførte kristendommen som statsreligion i sitt land 
armenia , årtier før keiser Konstantin la forholdene til rette for de kristne i Romerriket. armenia ble dermed den  
første kristne statsdannelse i historien. en hellig moderkirke (katedral) sto ferdig allerede  i 305 i edzjmiatsin,  
sørvest i det nåværende armenia.

den dominerende fjellkjeden i 
Armenia er Lille Kaukasus. Gora 
Aragat (Ararat) er høyeste topp, så-
vidt over 4000 meter. (store Ararat, 
noas fjell, ligger i tyrkia) sør for Lille 
Kaukasus ligger den armenske høy-
slette, nakne og vide platåer som når 
opp til 2500 meters høyde.  Her finnes 
den vakre innsjøen sevan, nesten fire 
ganger større enn Mjøsa, i 1900 me-
ters høyde. et vakkert land som vårt 
eget.

Armenerne har gjennom årtusener 
kjempet mot inntrengere og erobrere, 
persere,  romere, arabere, tyrkere,  
russere.  Lidelsene har vært store, 
særlig under tyrkerne i årene 1915 til 
1917.  Hundretusener ble massakrert, 
en tragedie, en historisk verkebyll 
fremdeles ikke leget. det kolossale 
monumentet i Jerevan til minne om 
folkemordet på 1, 5 millioner  
armenere står som et dystert minne 
om fortidens redsler. 

Poteter (hvilke potetslag dyrker de 
der, tro?), grønnsaker, korn, frukt, 
bomull,vindruer, tobakk , dyrkes i 
Armenia. Hundretusener av sauer  
beiter på høyslettene. Betydelig  
produksjon av elektrisk strøm.  
Landet er utsatt for jordskjelv.  

de kristne i Armenia; hva slags kris-
tendom representerer de og hvordan 
er kirken der organisert? Hva vet vi om 
dem?

en bekjent fortalte at hun hadde vært 
tilstede ved en messe i en mindre 
kirke på landsbygda i Armenia. Kirken 
var dørgende full mest av svartkledde 
kvinner som intenst og engasjert 
fulgte messen. det var stor kontrast til 
våre egne kirker der det kan være  
glisent i benkeradene, fortalte hun.

den armenske, apostoliske kirke 
(den armensk-ortodokse kirke) er en 
orientalsk-ortodoks kirke. 86 % av 
armenerne bekjenner seg til denne 
kirke. totalt 9 millioner i flere land, 3 
millioner i Armenia. de andre kirkene 
i landet er den armensk-katolske kirke  
som har tilslutning fra 12 % av be-
folkningen, den romersk-katolske 1 %. 
Lutheranere er en liten promillegrup-
pe, en sjeldenhet!  i selve Armenia er 
det 28 bispedømmer og det finnes en 
rekke armenske patriarkat i utlande-
ne, istanbul, Jerusalem, Libanon  m.v.

i lære og liturgi er den armenske  
apostoliske kirke nær beslektet med 
den gresk-ortodokse kirke.  

den armenske kirke er monofysittisk, 
læren som sier at Kristus bare har èn 
natur, ikke en treenig som den norske 
kirke bekjenner seg til. 

det teologiske fakultet ved universite-
tet i Oslo arrangerte i 2012 kurs for for 
dem som ønsket å lære mer om den 
armenske kirke, dens historie og  
hvordan liturgi, spiritualitet og teologi 
har utviklet seg fram til vår tid. 

Og til vår forbauselse får vi vite at det 
på Vegårdshei planlegges å bygge 
en liten armensk kirke som skal stå 
ferdig i 2017. På Vegårdshei har 40 
armenere blitt så godt mottatt at de 
har slått seg til der. som det nå er må 
de til tyskland for å døpe barna sine i 
egen kirke, og det er for tungvint!

Berømte armenere i fortid og nåtid 
er Anastas Mikojan, politiker, Aram 
Katsjaturian, komponist, igorter- 
Ovansian, lengdehopper, Charles 
Aznavour, sanger, (Frankrike) Herbert 
von Karajan, dirigent, Garri Kasparov 
og tigran Petrosjan, sjakkspillere, 
Mariam Vardanyan, sangerinne  m.v.

anbefalt lesning: Franz Werfel: de 
førti dagene på Musa dagh, Fridtjof 
nansen: Gjennom Armenia.
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Døpte
elias Lie syvertsen
erik Wam-nilsen
Celine tamayao Berntzen
Mikael Carnhed Fagerholt
Kristoffer Kvennejorde
Mie Hamre Von Zernichow
Odin Hermansen
Hennie nordvik sveen
Markus endresen Børsum

Vigde
Heidi Andersen og  
Henrik neerup dal

Døde
Magnhild Langerud 
thor Magne thunes
Gunnar Hellen
John Runar turner
Johannes Grasdalsmoen
Berit Mikkelsen
Bjarne terkelsen
Leif Karstein eilertsen
Randi Aud Bakke
Horst-Günter Paul sporbeck
Rinda Oline slinger
Kjell Martinsen
signe Kristine Gabrielsen
ingeborg Borg
Olav sommer
Aud Johansen
Unni elisabeth Larsen turner
Brith seljeseth
Bjørn Vidar dokka
Asbjørn normann Larsen
Åge Charles Finseth
Øivind nilsen
Aud Ragnhild thun

Åssiden Seniorsenter
noen bilder fra seniorsenteret. det er en allsidig aktivitet utenom selve  
middagsserveringen. det er tekstilmalekurs, Kanasta klubb, engelsk kurs, trim, 
treskjærer gruppe og hyggekvelder. senteret har også frisør og fotpleier. 
Vi ønsker nye gjester velkommen og denne gangen vil vi spesielt promotere 
snekkergruppa vår. det er et romslig og godt utstyrt verksted i underetasjen, 
hvor det bedrives tilvirkning av alle slags gjenstander i tre, gjerne utsmykket 
med Akantus-skurd. treskjæring er en gammel håndverkstradisjon som er vel 
verd å holde i hevd og denne gruppa er et hyggelig sted å lære seg treskurdens 
edle kunst. 

Senteret har alltid plass til flere, så velkommen til oss!

Har du tid til overs?   
Lyst til å få nye venner?
Vi trenger deg til frivillig arbeid ved Åssiden seniorsenters kafe som er lokali-
sert vegg i vegg med Åssiden Kirke.  På sentret er det en gjeng med hyggelig  
pensjonister som driver en kafe for seniorer i Åssiden bydel. selv synes vi at  
sentret er en trivelig arbeidsplass og våre gjester trives også godt på sentret.  
Flere gjester besøker oss hver dag mens andre avslutter uka med en ekstra 
god middag på fredag ettermiddag.

Vi trenger flere medarbeider til kafedriften og søker deg som har noe timer 
til overs. Jobben i kafen passer for seniorer i alle aldre, du kan jobbe mye el-
ler lite – vi tilpasser oppgavene til din timeplan og din helse.

sentret trenger frivillige i kafen som kan rense grønnsaker, vaske opp, ser-
vere mat, rydde i kafen, småprate med våre hyggelig gjester og stå i kassa.

ta kontakt med Hanne Mellberg på Åssiden seniorsenter
på telefon 32 80 99 90 eller stikk innom for en uforpliktende samtale.  

vi gleder oss til å samarbeide med deg.

har du lyst på en ny hobby? Lyst til å få nye venner?

På mandager fra 1. september og 13 mandager fremover har vi treskjæresamling i 
kursrommet på Åssiden seniorsenter.  Vi starter opp kl. 09.00, innimellom slagene 
tar vi en kaffe og vaffelpause i sentrets kafe, vi avslutter dagen omkring kl. 13.00.
Her treffer du drevne treskjærere som mer enn gjerne deler sin kunnskap og  
erfaring med nettopp deg.  Vi har utstyr og materiell som trengs. bli med da vel !  

For ytterligere informasjon ta kontakt med Hanne Mellberg på Åssiden seniorsenter 
på telefon 32 80 99 90.

Velkommen på 
Torsdagstreff!

torsdagstreff er menighetens  
formiddagstreff med diverse  
program som trim, foredrag om  
et tema/ besøk av sangere el.l,  
bevertning, andakt, sang og  
hygge. Programmet for høsten 
er ikke klart, men første samling 
blir torsdag 21.august. neste 
treff er torsdagen i uken etter, 
og 4.september skal vi ha tur til 
Landfallhytta. det er påmelding 
til turen for at vi skal vite hvor 
mange som skal være med. 

ellers er treffene åpne for alle 
– både nye og tidligere torsdags-
treffere er velkommen!

Hilsen diakon tjøstolf A.Vittersø

Frisør og fotpleie på 
Åssiden Seniorsenter 
Åkerveien 4 (Åssiden kirke)

vi har gavekort og  
et godt utvalg av 
spesialprodukter 
til hår og føtter 
velkommen innom.

vi har åpent 
mandag – fredag.

eva Arnesen Vigdis Refsem  
Frisør Aut. fotterapeut
tlf.: 32 82 61 76 tlf.: 32 89 50 20

Ønsker du å støtte  
Åssiden Seniorsenter?
Grasrotandelen er en ordning som gjør at du som spiller 
Lotto selv kan bestemme hvor litt av overskuddet til norsk 
tipping skal gå.

Registrer deg hos tippekommisjonæren ved neste besøk. 
5% av det du spiller for vil da gå til sentret. så enkelt er 
det:

Oppgi seniorsenterets organisasjonsnummer.: 
971 491 779. 

seniorsentret har behov for Parasoll på parasollfot med 
hjul, store grønne planter i urner, ipad og mobiltelefon.
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Søndag 15. juni 
treenighetssøndag
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved dag  
 Kaspersen og organistvikar
Kl. 19.00 sommerkonsert i kirken med  
 drammen international Gospel  
 Choir

Tirsdag 17. juni
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 22. juni 
2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Søndag 29. juni 
3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Søndag 6. juli 
4. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Søndag 13. juli 
5. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Søndag 20. juli 
6. søndag i treenighetstiden/Aposteldagen
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Søndag 27. juli  
7. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved dag  
 Kaspersen og Kirsten nilsen

Søndag 3. august 
8. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved dag  
 Kaspersen og Kirsten nilsen

Søndag 10.august  
9. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved dag  
 Kaspersen og Kirsten nilsen

Søndag 17.august  
10. søndag i treenighetstiden
Kl.11.00 Høymesse i kirken ved dag  
 Kaspersen og Kirsten nilsen

Tirsdag 19. august
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 24. august 
11. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Tirsdag 26. august
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Lørdag 30. august
Kl. 18.00 Konsert i kirken med kor fra  
 tyskland

Søndag 31. august 
12. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved dag  
 Kaspersen, Jon Jørgensen og  
 John smith.
 Vi markerer oppstarten av et nytt  
 semester. sangere fra Mini- 
 gospel, Gospel tweens og  
 d.i.C.G. deltar

Tirsdag 2. september
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 7. september 
13. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved dag  
 Kaspersen, Jon Jørgensen og  
 John smith. 
 Presentasjon av de nye  
 konfirmantene

Kl. 11.00 søndagsskolen noas Ark i  
 ungdomssalen

Tirsdag 9. september
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 14. september  
Vingårdssøndag/14. søndag i treenighets-
tiden
Kl. 12.00 Gudstjeneste i sportskapellet på  
 Heia ved Jon Jørgensen og  
 Kirsten nilsen
 søndagsskolen noas Ark deltar  
 på sportskapellet

Tirsdag 16. september
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Onsdag 17. september
Kl. 19.00 Konsert i kirken med Roar  
 engelberg og Håvard svendsrud

Lørdag 20. september
Kl. 12.00 trosopplæringssamling i kirke og  
 menighetssal for 4. åringene

Søndag 21. september 
15. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Gudstjeneste i kirken ved dag  
 Kaspersen og John smith.  
 Høsttakkefest.
 Utdeling av Kirkeboken til 4  
 åringene. Minigospel og Filipino  
 dance Group deltar. 
Kl. 19.00 Åssiden kirkeforum i menighets- 
 salen

Tirsdag 23. september
Kl. 13.00 Middagsbønn i kirken

Søndag 28. september  
16. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00 Høymesse i kirken ved Jon  
 Jørgensen og John smith

Kirkekalenderen Nr. 2 – 2014

Velkommen til oss!
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Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Ing. Rydbergs gate 99 – 3027 Drammen
Tlf/Fax: 32 82 18 01 – Mobil 901 36 907
Tlf privat: 32 82 32 94
E-post:  verksted@normannbilverksted.no

Audi – Volkswagen – Mazda – 
Defa alarm – Aircondition

Normann 
Bilverksted as

Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned

A�ssidennytt_4-07.indd   13 19-02-08   09:05:32

:

Ligosenteret
Åssiden

32 80 75 80 (24 timer)

www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

velkommen på Kias arrangement
KiA er forkortelsen for Kristent interkultureltarbeid og er et  
samarbeid mellom kristne organisasjoner og kirkesamfunn.
i drammen arrangeres ”KiA – Middag”, leksehjelp, turer og jule-
verksted. Leksehjelpen er hver torsdag i skoleåret – kl 15.15 – 17.15. 
starter opp igjen i begynnelsen av september. datoer for de andre 
arrangementene er i skrivende stund ikke avklart, men middagene er 
en gang pr måned kl 17.00 – 19.00.
KiA middagene er et samarbeid mellom KiA, introduksjonssenteret 
og Åssiden menighet. da spiser vi middag (ofte matretter fra andre 
land) og prater sammen, og hører på et lite foredrag om det å bo i 
norge. dette skjer en gang i måneden kl 17.00-19.00, men datoer 
for høsten er ikke klart i skrivende stund.
adresse for arrangementene: Misjonssenteret, Konnerudgata 22.
For mer info: ta kontakt med diakon tjøstolf Andreas Vittersø,  
                         tlf 988 78 088

Alt nattverdbrød som 
brukes i Åssiden kirke er 
glutenfritt.



Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  ........................................................ 32 98 92 00
Fax: ................................................................................. 32 98 92 01

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
E-post: aassiden@drammen.kirken.no 
Menighetens hjemmeside: www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen: ................................................ 32 98 91 00
Barnehagen:  ............................................................ 32 98 91 60
Seniorsenteret:  ....................................................... 32 80 99 90
Frisørsalong:  ............................................................ 32 82 61 76
Fotpleie:  ...................................................................... 32 89 50 20

Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 05 
Mobil:  971 63 813

Menighetsprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 06
Tlf. privat: 32 89 04 64
Mobil:  924 63 645

Kontorfullmektig / Leder Menighetsråd 
Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 08
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb:  32 98 92 00 
Tlf. privat: 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 04 
Mobil:  928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 09
Mobil:  489 59 607

Trosopplærer Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 03 

Diakon Tjøstolf Andreas Vittersø
vitterso@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 98 92 07 
Mobil:  988 78 088
 

Leder seniorsenteret Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb:  32 80 99 90

Fung trosopplærer Susanne Akerø-Kleven
Tlf. jobb:  32 98 92 00

Styrer barnehagen 
Tonje Kleverud Hansen
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Assistent barnehagen 
Helle Grimnes
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Assistent barnehagen 
Nina Halvorsen
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Pedagogisk leder barnehagen 
Lise Iverin
Tlf. jobb:  32 98 91 62

Pedagog barnehagen
Tone Mette Berget
Tlf. jobb:  32 98 91 62

KIRKESKYSS 
Trenger du skyss for å komme til kirken på gudstjenester eller på  
formiddagstreffet på torsdager – så ta kontakt!

For gudstjenestene er det organisert kirkeskyss de fleste søndager:  
ring 32 98 92 00 kl 10.00 på søndagsmorgen.

For Torsdagstreff:  
kontakt diakon Vittersø på tel 32 98 92 07 / 98 87 80 88 så setter vi deg opp på listen for de som skal kontaktes.  
På torsdagsmorgen ringer vi til de som står på listen for å høre om de skal være med, og så kommer kirkebussen og henter de som skal på 
Torsdagstreff.

Dersom noen ønsker å hjelpe til som sjåfør, og har sertifikat/sjåførkort for minibuss, ta kontakt med undertegnede.
På søndager kjører man egen bil.

Mvh diakon Tjøstolf A Vittersø  




